Proc. Leg. nº 2434/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1567/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação para nivelamento da terra,
despejo de pedra brita e regularização das
valetas na Rua Tereza Vechiatti Trigo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Yoshida – PT, que subscreve e

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Realizar o nivelamento da terra, despejo de pedra brita e

a regularização das valetas ao longo da Rua Tereza Vechiatti Trigo, no bairro

Chácaras São Bento.

Justificativa

Através da fiscalização de rotina, bem como por

constatação de munícipes, veio a conhecimento dessa vereança que há

necessidade de operação para nivelamento da terra e aplicação de brita na Rua Luiz

Carlos Brunello, no Bairro Chácaras São Bento, onde também se faz necessária a

regularização das valetas, visto que está caótica a condição de tráfego na rua, com

extensos buracos, acúmulo de água depositada e instabilidade do solo, sendo

necessários reparos ao longo de toda extensão da rua.

Portanto, é o presente para que se providenciem os

reparos necessários.

Valinhos, 3 de abril de 2023.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5W20M6E4036326B4
		2023-04-04T09:58:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura